da Constituição Federal. 

1.4. O presente Processo Seletivo Simplificado destina-se a contratação temporária, 

até 05 de março de 2026, de um (1) Auxiliar de Saúde Bucal, com carga horária 

de quarenta (40) horas semanais e vencimento básico mensal de R$. 1.610,71 

(hum mil, seiscentos e dez reais e setenta e um centavos), cujo valor será 

reajustado toda vez que houver reajuste para os Servidores da Municipalidade, nos 

mesmos índices e nas mesmas datas, objetivando suprir necessidade emergencial 

junto ao Serviço de Saúde Pública, com as atribuições descritas no Anexo I deste